



Osecké NOVINY

ROČNÍK 12 • VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ • ČERVENEC-SRPEN 2008 • ZDARMA

OBSAH

Přijetí nové obecně závazné vyhlášky • Nové kalendáře • Informace pro podnikatele • Stavebníci se konečně dočkali • Zase něco o odpadu • Cyklobus a dopravní situace o pouti • Osecká pout' • Osecké koupaliště • ZŠ Osek • Dům dětí a mládeže • Osecké léto • Informační turistické centrum Osek • Centrum „Rodina v tísní“ • Knižní novinky • Jaro a léto na Minifarmě • In - line dráha včetně areálů zdatnosti • Mezinárodní soutěž mladých hasičů Euroregionu Krušnohoří •

Telefonické spojení na Městský úřad v Oseku

Sdělujeme občanům, že na městském úřadu došlo k výměně staré telefonní ústředny za novou, modernější. Nyní můžete volat buď přímo na odbor, nebo přes ústřednu. Pokud budete znát číslo klapky, dovoláte se přímo na příslušného úředníka městského úřadu. Jinak musíte vyčkat na spojovatelku.

Telefonní čísla na ústřednu zůstávají stejná: 417 837 202 a 417 837 203

■ Rovněž telefonní čísla přímo na odbory nadále platí:

417 837 188 - kancelář starosty
417 837 256 - kancelář tajemnice
417 837 504 - kancelář místostarosty
417 837 214 - finanční odbor
417 837 189 - odbor výstavby a místního hospodářství

■ Čísla vnitřních linek:

12 Jana Krtková, vedoucí správního odboru
13 starosta Ing. Jiří Hlinka
14 místostarostka Mgr. Hana Šimánková
15 tajemnice Ing. Eva Koudelková
16 SMO s.r.o. - jednatel
17 SMO s.r.o. - nájem
18 Magdalena Holecová, odbor výstavby a místního hospodářství
19 Jarmila Husáková, odbor výstavby a místního hospodářství
20 Jaroslava Paterová, vedoucí odboru výstavby a místního hospodářství
21 Kamila Zelenková, správní odbor - matrika

22 Pavel Kohutka, správa dotací
23 Dana Kulichová, Veronika Součková - finanční odbor - pokladna
24 Stanislav Studnička, informatik

25 Lenka Sosnová, vedoucí finančního odboru
26 Jiřina Bittnerová, finanční odbor
27 Anna Andrlová, finanční odbor



Pohled na Klášterní náměstí.

FOTO: JIŘÍ MAČKA

Přijetí nové obecně závazné vyhlášky

Zastupitelstvo města Oseka na svém zasedání dne 19. června 2008 přijalo novou obecně závaznou vyhlášku. Jedna se o vyhlášku č. 1/2008, která zakazuje požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích. Vyhláška dá strážníkům městské policie možnost nejenom její porušení postihovat, ale i přestupce z těchto míst vykázat. Zároveň by měla zabezpečit zamezení nežádoucích doprovodných jevů, které s popíjením alkoholu na veřejnosti souvisí. Jedná se o narušování veřejného pořádku a v první řadě o ohrožení dětí a mládeže. Vyhláška bohužel ve vybraných lokalitách omezí i ostatní občany. Doufám však, že všichni pochopí nutnost bránit se před tímto nešvarem.

vrch. str. Miloš Fuchs DiS

Vybraná veřejná prostranství:

1. Klášterní náměstí včetně částí přilehlých ulic, Rooseveltova ke křižovatce s ulicí Rybníční, Dolnonádražní ke vjezdu do kláštera, Obránců míru ke křižovatce s ulicí Krátká
2. Park mezi ulicemi Tyršova a Nelsonská, část ulice Nelsonské ke křižovatce s ulicí Zahradní, ulice Vělová
3. Park mezi ulicemi Obránců míru a Svobody
4. Park U Dubu
5. Sídliště Hrdlovská, dětská a veřejná hřiště v ulici Hrdlovská
6. Sídliště Kolonie až ke křižovatce Husova a KHB
7. Sídliště Dolejšova, Jateční
8. Areál kostela sv. Petra a Pavla
9. Areál koupaliště, in-line areál
10. Ulice Vrbenského od křižovatky s ulicí Smetanova celá, ulice Smetanova od křižovatky s ulicí Vrbenského ke křižovatce s ulicí Máchova
11. Pomník Nelsonské katastrofy

Přílohou vyhlášky jsou mapky s vyznačením ploch, kde je zakázáno požívání alkoholických nápojů. Vyhláška je zveřejněna na internetových stránkách města a k nahlédnutí na Městském úřadu Osek.

Znění vyhlášky: Město Osek

Obecně závazná vyhláška č. 1/2008 ze dne 19.6. 2008 o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

Zastupitelstvo města Oseka podle ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. i), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů se usneslo dne 19.6.2008 vydat tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Čl. 1

Úvodní ustanovení

Cílem této vyhlášky v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku je vymezit některá místa veřej-

ného prostranství, na kterých se zakazuje konzumovat alkoholické nápoje, a tím vytvořit opatření směřující k ochraně před škodami na zdraví působenými alkoholem zejména u dětí a mladistvých.

Čl. 2

Vymezení pojmů

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky, lávky, sportoviště, dětská hřiště a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.

Čl. 3

Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

1. Zakazuje se konzumace alkoholu na vymezených plochách veřejného prostranství ve městě Osek.

2. Vymezené plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství jsou uvedeny v přílohách č.1, které jsou nedílnou součástí této vyhlášky.

Čl. 4

Závěrečná ustanovení

1. Tato obecně závazná vyhláška se vztahuje pouze na veřejná prostranství vyjmenovaná v přílohách č.1 této vyhlášky.

2. Tato obecně závazná vyhláška se nevztahuje na dny konání Oseckých slavností.

3. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení.

Mgr. Hana Šimánková

místostarostka města Oseka

Ing. Jiří Hlinka

starosta města Oseka

Pozvánka na zastupitelstvo města

**Zveme všechny občany na veřejné zasedání
Zastupitelstva města Oseka, které se koná
dne 25. září 2008 od 17.00 hod. v KD Stropník.**

Stavebníci se konečně dočkali

Dlouho očekávaná novela stavebního zákona vstoupila 3. června 2008 v platnost! Co to znamená pro stavebníky? Zejména změnu ustanovení o stavbě plotů podél veřejných prostranství a komunikací, ke kterým bylo dosud třeba územní rozhodnutí a stavební povolení a jejich realizace nemohla být prováděna svépomočí. V současné době ke stavbě nového plotu ve většině případů postačí územní souhlas, opravu nebo přestavbu stávajícího oplocení je možno projednat v ohlašovacím režimu. Další podstatnou změnou je „návrat“ možnosti projednání záměru obsahujícího několik staveb, např. rodinný dům s přípojkami, oplocením a garáží, v jednom řízení tak, jak to bývalo podle starého stavebního zákona.

Těmito změnami byla vyřešena v praxi nejproblematičtější ustanovení nového stavebního zákona a zjednodušeno projednávání nejčastěji se vyskytujících staveb.

(odbor VMH)

Nové kalendáře 2009

INFO - nové kalendáře 2009 s fotografiemi města Oseka jsou právě v prodeji.

Za cenu pouhých 115,- Kč si je můžete zakoupit v Infomačním a turistickém centru Osek a v prodejně Tabák - hračky na Klášterním náměstí u paní Hulíkové.

Osecká pouť 16. a 17. 8. 2008

Město Osek a Cisterciácké opatství Osek pořádají Osecké slavnosti, v jejichž rámci se koná i tradiční

■ Historický řemeslný trh z počátku 20. století

Na nádvoří cisterciáckého kláštera v sobotu od 10.00 hod. do 18.00 hod. a v neděli od 9.00 do 17.00 hod. uvidíte představení pouličních a loutkových divadel a v prostorách Informačního turistického centra Osek výstavu lidových krojů.

■ Kulturní program na Klášterním náměstí

Po oba dva dny vás bude bavit Regius Band Jitky Dolejšové a klaun Fila a v **sobotu ve 19.30 hod. navíc koncert skupiny QUEEN revival.**

■ Pout'ová zábava

v Domě kultury Stropník v Oseku od 22.00 hod., vstupné 40,- Kč, k tanci bude hrát kapela ALIANCE ROCK.

■ Kolotoče, houpáčky, autíčka, střelnice, motokáry, občerstvení, jama-reční stánky

na „pout'ovém prostranství“ na hlavní silnici již od náměstí a na silnici od kláštera k Domu dětí a mládeže. V sobotu ve 22.00 hod. ohňostroj.

■ Okresní výstava chovatelů

výstava domácího zvířectva, bohatá tombola, občerstvení v zahradním areálu výstaviště Českého svazu chovatelů (naproti lunaparku).

■ Parním vlakem na Oseckou pouť

Vlak tažený historickou parní lokomotivou bude zajišťovat přepravu na Osecké slavnosti mezi městy Most, Osek a Hrob.

■ Mše svatá v kostele Nanebevzetí Panny Marie

se uskuteční v sobotu a v neděli od 10.00 hod.

ADORACE v sobotu a v neděli od 17.00 hod.



Projekt je podporován
Ústeckým krajem



Hlavní sponzor



Mediální partner

Aktualizace informace pro podnikatele

Město Osek ještě jednou upozorňuje podnikatele, že v měsíci září 2008 bude aktualizován v Oseckých novinách a na webových stránkách Města Oseka „**Katalog oseckých firem**“. Podnikatelé, kteří nejsou zapsáni v katalogu firem a mají zájem o zapsání do tohoto katalogu firem nebo podnikatelé, u kterých došlo ke změnám již zapsaných údajů, se mohou obrátit na správní odbor Městského úřadu Osek osobně, telefonicky na čísla 417 837202-3 nebo zaslat potřebné údaje e-mailem osek@osek.cz. Jedná se o tyto údaje: přesný název firmy, sídlo podnikání, odpovědná osoba, kontaktní osoby - telefon/mobil a předmět podnikání - odborná činnost. **(správní odbor)**

PROVOZ cyklobusu zahájen

Mnozí z Vás již jistě zaznamenali, že byl opět zahájen provoz autobusové linky - „cyklobusu“, na Dlouhou Louku. Autobus jezdí každou sobotu, neděli a o svátcích ze zastávky Osek, náměstí (zastávka proti základní škole) v 9.00 hodin.

Provoz byl zahájen v neděli 1. 6. 2008, poslední letošní jízda se uskuteční v neděli 12. 10. 2008.

(odbor VMH)

Dopravní situace ve městě o pouti

V sobotu a neděli 16. a 17. srpna 2008 probíhají v našem městě tradiční Osecké slavnosti. Pořádání této akce s sebou přináší změny a omezení dopravní situace ve městě. Doprava bude vyloučena z náměstí Klášterního, ulic Obránců míru, Dolnonádražní, Krátké, z části ulice Sokolské, Svobody a Jateční. Objízdná trasa bude vedena po ulici Tyršova a Dolejšova, přičemž tato místní komunikace bude opatřena zákazem zastavení v obou směrech. Dočasnou změnu dopravy budou upravovat přenosné dopravní značky.

Současně budou po oba tyto dny z provozu vyřazeny i některé autobusové zastávky, např. pro směr na Duchcov - Osek, Národní dům (před restaurací Národní dům), Osek, náměstí (před lékárnou) a Osek, zbrojnice, pro oba směry.

Pro autobusové linky MHD Dopravního podniku Teplice s.r.o. ve směru na Duchcov bude náhradní zastávka v prostoru „U Dubu“ před křižovatkou ulic Tyršova a Dolejšova, druhá v prostoru cca u vodojemu (v dolní části ul. Dolejšova). V opačném směru bude náhradní dočasná zastávka v dolní části ulice Dolejšova, zhruba před křižovatkou ulic Dolejšova a Jateční, další pak v horní části této místní komunikace před výjezdem na ulici Tyršova.

Ve směru na Duchcov od Litvínova bude doprava vedena po silnici I/27 do Dolejšovy s náhradní zastávkou Osek, náměstí proti budově školy. Na lince MHD č. 13 Janov Osek ve směru od Loučné budou náhradní zastávky totožné s autobusovými linkami MHD DP Teplice, s.r.o.

Náhradní zastávky budou označeny přenosnými označníky. Platnost uvedených náhradních zastávek končí s obnovením dopravního provozu v dočasně uzavřených ulicích města.

(OVMH MěÚ)

OSECKÉ KOUPALIŠTĚ

Tentokrát nebudu psát o významném občanu Oseka, ale o lokalitě, která provázela celé generace oseckých obyvatel. V roce 1888 bylo založeno na klášterním Novém rybníku veřejné koupaliště a slaví tak v letošním roce 120 let trvání.

Okolí koupaliště procházelo častými změnami. Dalo by se říci, že každá nová generace buď na koupališti stavěla nebo bourala. Svědčí o tom i historické fotografie. Osecké koupaliště poskytovalo zázemí nejen pro koupání místních, ale i pro návštěvníky Oseka.

Vždyť na mnohých starých pohledech je Osek uváděn jako vzdušné a sluneční lázně a k tomu jistě koupaliště se svým romantickým okolím zdárně přispívalo.

Rubešová Zdeňka, kronikářka

Zase něco o odpadu

Koncem dubna uplynul termín pro úhradu poplatku za likvidaci odpadu za první polovinu letošního roku. Výše poplatku je stálým předmětem debat a kritických připomínek, neboť většinou vnímáme jen „útok na naši peněženku“ a málo si uvědomujeme, za co vlastně platíme.

V platbě za odpad hradíme pouze náklady za likvidaci tzv. směsného komunálního odpadu, tedy za obsah popelnic a kontejnerů. Město však v rámci likvidace odpadu zajišťuje a platí také likvidaci objemného odpadu (tedy to, co patří do sběrného dvora a někteří z nás to v rozporu s platnou obecně závaznou vyhláškou odloží ke kontejneru před dům a dále se o to nestarají), úklid veřejných prostranství a veškerý odpad ze sběrného dvora. Součástí odpadového hospodářství je též stavební suť určená k recyklaci, nebezpečný a třídě-

ný odpad. Množství jednotlivých komodit rok od roku stoupá a současně s tím rostou i náklady na jejich likvidaci. Pro ilustraci několik čísel: v roce 2005 občané města „vyprodukovali“ 1.073 tun směsného komunálního odpadu, jehož likvidace stála 1.817 tis. Kč a na poplatcích za něj zaplatili 1.791 tis. Kč. V roce 2007 bylo 1.130 tun odpadu, za likvidaci město zaplatilo 2.009 tis. Kč a od občanů vybralo 1.972 tis. Kč. Rozdíl mezi zaplacenou a vybranou částkou je způsoben tím, že někteří z občanů poplatky neplatí a město musí poplatky následně vymáhat.

Obdobným tempem jako směsný komunální odpad roste množství objemného odpadu z 1.174 tun v roce 2006 na 1.328 tun v loňském roce. Stoupá také množství tříděného odpadu (papír, plasty, sklo), kterého bylo v roce 2006 odvezeno 52 tun a za rok

2007 občané již vytřídili 63 tun. Za likvidaci objemného odpadu a odpadu z úklidu veřejných prostranství město v loňském roce zaplatilo 2.696 tis. Kč. Nárůst odpadu lze dokumentovat i na využívání sběrného dvora, který letos v lednu „navštívilo“ 273 osob, v únoru 438, v březnu 441, v dubnu 651 a v květnu již 813 občanů.

Je potěšitelné, že je sběrný dvůr využíván a vzrostlo i množství tříděného odpadu. Méně potěšující však je, že se počet občanů města snižuje a objem odpadu a tím i náklady na jeho likvidaci se neustále zvyšují. Z poplatků zaplacených občany uhradí město pouze část celkových nákladů za likvidaci směsného komunálního odpadu, náklady za ostatní druhy odpadu jsou placeny z rozpočtu města. To vše bychom si měli připomenout až půjdeme odložit do popelnice či kontejneru odpad, který lze dát do „barevných“ kontejnerů (PET lahve, nápojové kartony, papír či sklo). Několik kroků navíc a ušetříme část nákladů, ze kterých bude vyměřován poplatek pro příští rok. **(odbor VMH)**

Jaro a léto na MINIFARMĚ

Jaro bylo na Minifarmě ve znamení zásadního průlomu v návštěvnosti. V průběhu měsíců duben, květen a červen navštívilo Minifarmu v rámci poznávacích a relaxačních programů přes 1000 dětí. Základní, mateřské a speciální školy, ale i další zařízení často soupeřila o to, kdo si dříve zablokuje volný termín pro návštěvu. Nebylo výjimkou, že v jednom dni navštívily Minifarmu i 2 autobusy dětí a v jednom případě pracovníci a zvířata zvládla i 170 dětí v rámci jednoho dne. Návštěvníci z Minifarmy odjíždějí s pozitivními zkušenostmi a zážitky z bezprostředního kontaktu se zvířaty. V rámci programů připravených na míru jednotlivým skupinám návštěvníků, se učili zvířata poznávat, pečovat o ně, získávat a zpracovávat jejich produkty a aktivně relaxovat na postupně se rozšiřujícím hřišti v přírodě. Za nečekaným nárůstem návštěvnosti, kdy skutečně na jeden pracovní den připadá jeden program, je především spokojenost těch, kteří Minifarmu již navštívili a předávali své pozitivní zkušenosti obratem dalším zájemcům. Pracovníci Minifarmy předpokládají, že tento trend již zůstane zachován. Stále proto intenzivně pracují na rozšiřování spektra služeb, které je Minifarma schopna na-

bídnout. V rozvoji Minifarmy pomáhají také sponzoři - z těch nejvýznamnějších v letošním roce především Město Osek, Severočeské Doly, a. s. a Úřad práce v Teplicích. Díky jejich pomoci se rozrůstá realizační tým a to jak o pomocníky, tak o další zvířata. Mezi těmi opravdu nejnovějšími jsou kromě slepiček i oslíci Dafie a Moriz. Ti se prozatím na přímý kontakt s návštěvníky teprve připravují. Zahálet nebude Minifarma ani v létě, kdy bude více otevřena ve-

řejnosti, příměstským táborům a dalším - především mimoškolním zařízením.

Proto Vás její realizační tým srdečně zve k návštěvám dle pokynů uvedených na www.minifarma.estran-ky.cz. Přijďte obdivovat stálé i ty nejnovější přírůstky a krásné prostředí Minifarmy!

Za realizační tým Minifarmy
Lucie Gärtnerová, DiS.
jednatelka sdružení



FOTO: ARCHIV MINIFARMY



Co nového v Základní škole Osek

MEZINÁRODNÍ SPORTOVNÍ UTKÁNÍ.

V loňském roce se žáci ZŠ Osek zúčastnili sportovního klání v partnerském městě Lengefeld, kde se utkali i se žáky 1. ZŠ Most. Počátkem června se sportovci těchto tří škol setkali znovu, tentokrát v Mostu při příležitosti otevření nových školních sportovišť. Přímo v areálu školy vyrostla 2 oplocená hřiště s umělou trávou na odbíjenou či basket a vedle nich hřiště na malou kopanou s tartanovým 150 m dlouhým atletickým oválem.

Závodníky čekal náročný den. Asi 120 soutěžících se postupně utkalo v několika disciplínách - dálka, štafety 4 x 60 a 4 x 150 m, běhy na 60, 100, 400 m, vytrvalostní běh na 6 minut, hod medicinbalem, střelba na koš, zápasy ve stolním tenisu, vybíjené, volejbalu a kopané. V mladší kategorii se bohužel projevilo, že naši nejlepší sportovci se tentýž den účastnili krajského finále volejbalu v Ústí, ale všichni naši závodníci soutěžili naplno. Nejlepších výsledků dosáhly starší dívky, které přesvědčivě zvítězily v obou štafetách, dlouhých bězích a ve volejbalu. I v dalších kategoriích jsme dosáhli pěkných výkonů a obsadili medailová místa. Přestože jsme v celkovém hodnocení skončili třetí, nedali jsme soupeřům nic zadarmo a bojovali čestně ze všech sil.

Nezbývá, než si přát, abychom do příštího sportovního zápolení mohli nastoupit v plné síle a kéž by to mohlo být na podobně vybaveném sportovním zařízení u nás v Oseku.

Mgr. Luboš Čapek



I BEZE SLOV JE LEGRACE

30.5. jsme byli na pantomimě. Byli tam dva účinkující. Jeden pán, který předváděl scénky, a druhý, který zpíval. Potom si postupně brali k sobě děti, které s nimi předváděly různé scénky. Předváděl se balet, hokej, cvičení psa, nákup v obchodě, výlet do hor, první pomoc. Moc se nám to líbilo. Doufáme, že nás zase někdy přijdou navštívit. **Žáci 4.b**

TŘÍDNÍ VÝLET 8.B

Rok se s rokem sešel, prázdniny přede dveřmi a školní výlety jsou tady. Naše třída 8.b se v úterý 17. 6. vypravila do Mstíšova. V pondělí jsme sice ještě tmuli strachy z počasí, ale úterý nám přineslo jen sluníčko a teploučko.

V půl deváté pro nás přijel autobus a my se těšili na to, co nás čeká. Prošli jsme si celou obor, hladili jsme zvířátka a fotili se s nimi (např. s jeleny, daňky, kozlíky a kozami). Viděli jsme lišku, prasata, kuny, králíky, kačeny... Pro většinu



FOTO: ARCHIV ZŠ

z nás byla skvělým zážitkem jízda na koni.

Mezitím nám majitel obory rozdělal oheň a my jsme si opekli buřty a topinky. Mňam. Chvilí odpočinek a vyrážíme směr Osek, tentokrát po svých. Šli jsme přes Střelnou a Hrob do Křižanova, kde jsme se zastavili v hospůdce U Hořáků, tam si pár z nás dalo osvěžující limonádu a někdo i oběd. Pak už jsme šlapali přes Domaslavice až do Oseka. Někdo reptal, že ho bolí nohy, ale celkově shmuto - výlet byl úplně super a společně s naší paní učitelkou třídní Janou Baumgartlovou se těšíme na další.....

žáci 8.b a Jana Baumgartlová

EXKURZE DO MŠ HORNICKÁ

Žáci devátých ročníků byli již od února informováni, že je čeká exkurze do mateřské školky. Proč? Stala se součástí výuky předmětu Domácnost. Právě tam se dozvídali, kromě jiného, vše o vývoji dítěte od narození. A právě teoretické znalosti měla potvrdit exkurze - prohlídka objektu i pozorování činnosti malých dětí.

Deváťáci se předem na návštěvu připravili, vyrobili pro malé kamarády dárečky - panáčky a chobotničky z vlny.

Žáky velice mile přijala zástupkyně paní ředitelky paní učitelka Slovanová i paní učitelka Sklepníková. Mnozí si ještě pamatovali na budovu, která tehdy sloužila jako jídelna. Zrenovované učebny s vkusnou výzdobou měli naši žáci prohlédnuté poměrně rychle. Malé dětičky nám zapívaly, zaretitovaly, a dokonce zahrály na klavír. Mnoho dotazů nepadlo, spíše se všichni těšili na společné hraní. Naše patnáctileté slečny a mladí muži se rychlostí blesku vrátili do dětství, přijali nové kamarády, dokázali jim naslouchat, hrát si s nimi, vymýšlet pro ně různé činnosti, zkoumat funkčnost hraček, stavět puzzle, ...

Pohodově naladěni jsme se vrátili z onoho kouzelného světa MŠ do všedního života s pocitem příjemně stráveného dopoledne.

J. Tylová

8. ROČNÍKY NA ÚŘADU PRÁCE V TEPLICÍCH

Duben a květen patřil ještě deváťákům - podařilo se jim dostat na „vysněné“ školy. K dnešnímu dni jsou všichni žáci 9. ročníků a 4 žáci 8. ročníků umístěni na středních školách a učilištích. V červnu už byli na řadě osmáci - právě 11. a 12. června 2008 absolvovali svoji první návštěvu Úřadu

práce v Teplicích. Zatím pouze IPS (Informační a poradenské středisko pro volbu povolání). Vždyť po prázdninách se už budou rozhodovat, co budou chtít dělat, jakou školu si vyberou. Hlavní poradenská práce je sice před námi, toto byl jen první krok k rozhodování. Teplické zastavení pokračovalo na jiné téma - vybrali jsme si k návštěvě botanickou zahradu. Ohromil nás jednak xerický, tak i tropický i subtropický skleník. Seznámili jsme se s flórou celého světa. Velice pěkná byla i venkovní úprava.

J. Tylová

OLYMPIJSKÉ HRY V OSEKU



Letošní olympiáda v Číně nás inspirovala k vytvoření projektu „Olympijské hry“. Chtěli jsme je však udělat jinak. A jak to probíhalo? Opět v několika krocích. Od 19. do 29. května 2008.

Přípravná fáze na celý projekt obsahovala prvotní nápad, vymyšlení a zpracování olympijských témat. Opět pracovali žáci celé školy, I. i II. stupeň, měli vyčleněné koncové hodiny, kdy si ve skupinách prověřovali své znalosti v orientaci na internetu a v odborné literatuře. Teoretické znalosti „zhmotnili“ dvěma způsoby - tzv. pásmem - různými formami předvádění (např. scénky) a písemným zpracováním zadáných témat spojené s prezentací. Toto zadání počítalo s tím, že ti nejlepší žáci vystoupí na představení pro veřejnost.

OLYMPIJSKÁ ŠTAFETA

Olympijská štafeta byla předzvěstí zahájení olympijských soutěží. Zástupci 5. až 9. ročníků vyběhli s olympijskou pochodní propagovat naši školní olympiádu. Doprovodem jim byla Městská policie Osek a sportovci na skákacích botách.

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ OLYMPIJSKÝCH HER

Olympiádu slavnostně zahájil náš pan ředitel Čapek. Byl zapálen olympijský oheň. Následoval samozřejmě slib sportovců i rozhodčích. Zajímavostí bylo, že naše OH měly mezinárodní účast - na plnění našich netradičních sportovních disciplín dorazily dvě skupiny dětí z našeho družebního města - Lengefeldu.

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE

Jak už bylo řečeno - olympijské disciplíny byly určené pro všechny a poněkud netradiční. Tak například házet do dálky pingpongovým míčkem a ještě štafetově, to není úplně všední. Hod do dálky holínkou nebo běh třínohý ...



VYHODNOCENÍ SPORTOVNÍHO DNE

Horké slunečné dopoledne plné her a radosti skončilo slavnostním vyhodnocením. Obě kategorie měly stejné vítěze - výběr dětí z německého Lengefeldu. Nezáleželo však na vítězích, důležité bylo, že tento den zvítězil pohyb, zaujetí a týmová spolupráce.



FOTO: ARCHIV ZŠ

DEN JEŠTĚ NEKONČÍ ...

...jsme si říkali, protože nás ještě tento den čekalo pásmo pro rodiče a veřejnost spojené se Dnem otevřených dveří na ZŠ Hrdlovská. Vystoupení se uskutečnilo v tělocvičně školy - děti, zvláště ty maličké, byly kouzelné, přispěly k vytvoření nezapomenutelné atmosféry. Dík patří i lengefeldským, kteří měli též připravený program.

VERNISÁŽ PROJEKTOVÝCH PRACÍ

Zakončení projektu patřilo výstavě toho, co žáci během zpracovávání vytvořili. Nebylo toho málo a každý se mohl přijít podívat do ITC. Před samotným zahájením výstavy opět vystoupili žáci vítězných projektů - prvníáci paní učitelky Špinkové, třetíáci paní učitelky Příbylové, šestáci paní učitelky Procházkové a osmáci paní učitelky Baumgartlové.

J. Tylová



Dům dětí a mládeže Deštník

Dům dětí a mládeže DEŠTNÍK • Dolnonádražní 269 • 417 05 Osek • tel.: 417 837 205
e-mail: ddmosek@volny.cz • www.ddmosek.cz • Pondělí - Čtvrtek 8.00 hod.-18.00 hod.

NABÍDKA AKCÍ NA ČERVENEC A SRPEN 2008

LLORET DE MAR

V termínu **od 25. 7. 2008 do 3. 8. 2008** pořádá DDM Osek letní zahraniční pobyt ve Španělsku, který je určen pro rodiče s dětmi i děti samotné. Ubytování je zajištěno v kompletně vybavených stanech na dřevěných podlážkách v autocampu Tucan. Součástí tohoto kempu je rovněž vlastní bazén. Pro účastníky je připraven zajímavý animační program, výlet a další atraktivní činnosti. Celková cena pobytu zahrnuje: 7x ubytování v zařízených stanech, dopravu klimatizovaným autobusem, pojištění, rozšířenou polopenzi (snídaně, oběd - polévka, vydatná večeře - česká kuchyně), pitný režim, pobytové a registrační taxy, služby delegáta, animační program, pedagogický a zdravotní doprovod, výlet, ceny do soutěží pro všechny účastníky. Cena nezahrnuje: závěrečný úklid, čistící prostředky, ložní prádlo. Přihlášky jsou k dispozici v kanceláři DDM Osek. **Poslední 4 volná místa! Do 15. 7. 2008 je nutné zaplatit celou cenu, která činí 6.120,- Kč.**

KRÁSNE POLE - CHŘIBSKÁ

V termínu od 26. 7. 2008 do 9. 8. 2008 pořádá DDM Osek tuzemský letní tábor pro děti od 7 do 15 let. Rekreační středisko je položeno v malebné přírodě na předhůří Lužických hor. V areálu jsou k dispozici 2 volejbalová hřiště, travnaté hřiště na fotbal, stolní tenis, venkovní bazén. Nedaleko leží lesní koupaliště a letní sportovní areál s dětským lesoparkem. V okolí je mnoho turistických tras, které dávají prostor k výletům (rozhledny, hrad Tolštejn, větrný mlýn, štola). Pro děti je připraven bohatý program, při kterém se určitě nudit nebudou. Pro letošek máme připravenou celotáborovou hru „Staré pověsti české“. V ceně je zahrnuto: ubytování ve čtyřlůžkových chatkách, strava 5x denně, pitný režim, doprava, pojištění, ceny a odměny, pedagogický a zdravotní doprovod. **Posledních 6 volných míst! Celkovou cenu pobytu, která činí 3.990,- Kč je nutné uhradit nejpozději do 15. 7. 2008.**

OSECKÉ SLAVNOSTI

16. 8. 2008 a 17. 8. 2008 proběhnou v našem městě již tradiční Osecké slavnosti. Jako každý rok i letos se do jejich průběhu zapojíme. Náš stánek bude součástí historického tržišť v prostorách oseckého kláštera. A co že si můžete u nás koupit? Nabídneme Vám keramické výrobky z dílny dětí i dospělých, vitráže, perníky, výrobky z pedigu a další drobnosti, kterými můžete potěšit sebe i své blízké. Součástí našeho stánku bude také během obou dnů dílna, kde si budete moci vyzkoušet svou zručnost a to při práci s hlínou či při zdobení perníčků. A aby toho nebylo málo, nabídneme Vám tentokrát ještě trochu navíc. Vracíme se opět k prodeji balónků. Zakoupením jakéhokoliv výrobku či balónku přispějete na činnost DDM Osek.

Stalo se ...

PANENKY PRO UNICEF

Maminky z Mateřského centra Čtyřlístek se aktivně zapojily do projektu UNICEF „Panenka“ na pomoc dětem z rozvojových zemí. Ušily tři panenky, které dne 16. června odeslaly na Český výbor UNICEF v Praze.

BAMBIRIÁDA 2008

V sobotu 24. května jsme se zúčastnili přehlídky činnosti volnočasových zařízení, která probíhá v tomto období každý rok ve vybraných městech České republiky. Pro nás je nejbližší Chomutov a již tradičně se do této akce aktivně zapojujeme. Na Kamencové jezero jsme i tentokrát přivezli stánek, kde jsme propagovali náš DDM prostřednictvím fotogalerie z akcí a pobytů, letáčky s nabídkou nových akcí, ale také pemíkovou dílnou. Právě s tou jsme měli opravdu velký úspěch. Naší dílničkou prošlo během dopoledne téměř sto dětí. Každý ze zájemců si mohl nazdobit několik drobných pemíčků a na voňavé dobrotě si pak samozřejmě také pochutnat. Součástí Bambiriády je také vystoupení dětí ze zájmových útvarů. Za DDM Osek se tentokrát představily děti ze ZÚ Mažoretky, ZÚ Flétnička, ZÚ Aerobic, ZÚ Modemí tanec a ZÚ HIP HOP. Všichni byli odměněni obrovským potleskem.

OBLASTNÍ KOLO FOLKOVÉ BRÁNY

24. května 2008 se Vendula Moszová, Nikola Vemerová a Iveta Steidenová zúčastnily oblastního kola Folkové brány v Libochovicích. A jak vše dopadlo? Iveta Steidenová se ze 6 soutěžících umístila na velmi pěkném 2. místě a Duo Vendi a Nikča vyhrálo 1. místo s postupem do celostátního kola, které se bude konat v listopadu v Brně. Všem děvčatům blahopřejeme.

TEPLICKÉ SLAVNOSTI

V neděli 25. května probíhal poslední den oslav, které jsou každoročně konány k příležitosti zahájení lázeňské sezóny. Tento den je vždy vyhrazen, mimo jiné, přehlídce DDM z teplického okresu. Přesunuli jsme se tedy z Kamencového jezera v Chomutově do zámecké zahrady v Teplicích. I tady jsme postavili náš propagační stánek a pro děti jsme připravili dílnu, tentokrát „papírovou“. Každý, kdo měl zájem si s námi mohl vyrobit barevný květinový zápich. Na pódiu se pak předvedly děti ze ZÚ Mažoretky, ZÚ Aerobic, ZÚ Modemí tanec, ZÚ HIP HOP a ZÚ Kytara.

OSLAVY DNE DĚTÍ

V neděli 1. června jsme uspořádali v areálu oseckého koupaliště velké Osoby Dne dětí. Tato akce má u nás již mnohaletou tradici a je jedna z největších věcí. I tento rok jsme ji pojali ve velké stylu. Pro děti tu byla připravena celá řada atrakcí, nafukovacím hradem počínaje a divokým býkem konče. Mlsné jazyčky si mohly pochutnat na cukrové vatě a milovníci zvířátek se kochali pohledem na „návštěvníky“ z Minifamy Dlouhá Louka. Celé koupaliště a jeho okolí se proměnilo jako mávnutím kouzelného proutku v pohádkový les. Děti tu mohly potkat rusalky, vodníka, čerta, princeznu, krále a další pohádkové postavy a zasoutěžit si spolu s nimi. Za své snažení pak byly sladce odměněny. V odpoledních hodinách následoval další zábavný program. Bohužel se nám na chvíli zatáhla obloha, ze které se snesly těžké dešťové kapky a snažily se nás rozehnat. My jsme se však zstrašit nedali. Vynechali jsme pouze naší oblíbenou balónkovou poštu, ale další překvapení pro děti již probíhala podle plánu. Navštívil nás klaun s kouzelníkem, kteří všechny zúčastněné rázem strhli a zapojili do vynikající zábavy. Na

závěr celého dne byl pro účastníky připraven táborák a pečení buřtíků. Mezi námi „dospěláky“ nebyl snad nikdo, kdo by si tento den patřičně neužil. Věříme, že stejně jako my se bavily i děti, pro které jsme tuto oslavu připravili. Velké díky také patří našim externím pracovníkům, bez jejichž vydatné pomoci by se nám to v takové míře jistě nepodařilo.

PORTIČKA 2008



11. ročník Portičky.

V sobotu 7. června jsme již po jedenácté pořádali hudební a taneční soutěž Portička. Tentokrát se jí zúčastnilo 54 soutěžících ve věku od 4 do 17 let z Duchcova, Oseka a Chomutova, které přišlo podpořit na 60 diváků. Všichni podali skvělé výkony a nikdo neodcházel s prázdnou. Velké poděkování patří porotě, jmenovitě Lence Špinkové, Lence Vokounové, Bohušovi Kyselovi a Honzovi Kuřákovi, že přijali naše pozvání a své práce se zhostili na výbomou.

Protože máme za sebou 11. ročník Portičky, dovolte nám malou rekapitulaci. Během jedenácti let, tedy vlastně dvánácti, když budeme počítat i 0. ročník této akce, se soutěže zúčastnilo 1106 dětí, které přišlo podpořit 1367 diváků.

Už teď se těšíme na ročník dvanáctý, který se bude konat 13. června 2009 od 13.30 hod. opět v amfiteátru na oseckém koupališti.

VERNISÁŽ „POHÁDKOVÉ POVÍDÁNÍ S HLÍNOU“

V úterý 10. června proběhla v ITC Osek vernisáž keramické výstavy „Pohádkové povídání s hlínou“, které se zúčastnilo 54 dětí, rodičů a ostatních dospělých. Vernisáž zahájila svým vystoupením děvčata z kytarových kroužků

DDM, poté bylo všem přítomným nabídnuto malé občerstvení a volná prohlídka výstavy velmi pěkných prací dětí z keramických kroužků DDM.

AKADEMIE POD DEŠTNÍKEM

Na závěr školního roku jsme připravili spolu s dětmi takový malý předprázdninový mejdan. Sešli jsme se v pátek 20. června na zahradě DDM. Na úplný začátek se nám předvedli účastníci zájmových útvarů s tím, co se u nás za celý rok naučili nebo v čem se zdokonalili. Akademii zahájily holčičky ze ZÚ Mažoretky, dále vystoupily děti ze ZÚ Moderní tanec, ZÚ HIP HOP, ZÚ Aerobic, ZÚ Kytara, ZÚ Flétnička a ZÚ Klavír. Po všech vystoupeních následoval slavnostní přípitek „Rychlími špunty“ a na závěr jsme si udělali táborák a upekli buřtíky.

VÝLET DO ZOO PRAHA

V sobotu 21. června proběhla poslední akce letošního školního roku. Výlet nejen pro děti ze ZÚ, ale i pro ostatní



FOTO: ARCHIV DDM

Výlet do ZOO v Praze.

děti, které měly zájem a také pro jejich rodiče. Vydali jsme se tentokrát do ZOO v Praze. Počasí nám přálo a tak i naše nálada byla naladěna do slunečna. Děti si prohlédly zvířátka, zadováděly si na atrakcích, které celou zoologickou zahradu zpestřují a vyjely lanovkou. Pohled na Prahu byl kouzelný a stál za shlédnutí. Všichni jsme si užili krásný den a do léta jsme vstoupili s prvními zážitky, které stály za to.

Fotografie z výše uvedených akcí si můžete prohlédnout (ale i stáhnout) na našich internetových stránkách www.ddmosek.cz. **A máme tu prázdniny. Vám všem přejeme pohodu, klid a sluníčko na obloze i uvnitř Vás. Nashledanou v září.**

pracovníci DDM Osek

Osecké léto 2008 PROGRAM

Již 13 let pořádá náš autokemp, ve spolupráci s Městem Osek, poměrně ojedinělý projekt „Osecké léto“. Od května do září se i v letošním roce pokusíme připravit trochu kultury pro naše návštěvníky. Jedná se zejména o folkový žánr, ale na své si mohou přijít i ostatní, včetně dětí.

■ **19. červenec - Českokrumlovská scéna - od 20,00 hodin** - Dvojí pravda o životě Viléma z Rožmberka

hodinka výborné zábavy v podání ochotnického divadla... celým večerem provází skupina - NEŠLAPETO - jamareční hudební těleso, písňe a kuplety ze staré Prahy i odjinud.

■ **25. - 28. červenec - pojezdny kinematograf bratří Čadíků** - Začátek promítání je vždy po setmění. Až se dozvíme tituly filmů, které budou k dispozici, naleznete je v kulturním kalendáři na webových stránkách města

■ **9. srpen - folkrockový retro koncert** - se skupinou Petr Kalandra Memory, Tom Bowling a další.

■ **30. srpen - Benátská noc** - komponovaný zábavný pořad s půlnočním ohňostrojem pro širokou veřejnost. Pořádaný k zakončení letních dětských prázdnin. Hlavní host - Děda Mládek illegal band.

Všechny akce pořádáme ve spolupráci s Městem Osek a Krajským úřadem Ústeckého kraje. Mediálním partnerem je Rozhlas Sever.

Akce probíhají v letním amfiteátru na oseckém koupališti.

Děti do 15ti let mají, v doprovodu rodičů, na všechny akce vstup zdarma



Dům dětí a mládeže Osek

Dolnonádražní 269, 417 05 OSEK tel.č. 417 837 205, 417 579 713

email: ddmosek@volny.cz, web: www.ddmosek.cz

HUDBA

č.	zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata	vedoucí zájmového útvaru
1	Kytara I.	divky, chlapci od 10 do 17 let	individuální domluva	individuální domluva	DDM, učebna č. 6/2	650,- Kč	Lenka Říhová, Nikola Vernerová
2	Kytara II.	2. ročník	individuální domluva	individuální domluva	DDM, učebna č. 6/2	560,- Kč	Lenka Říhová, Martina Folkertová ml.
3	Kytara III.	4.-8. ročník	individuální domluva	individuální domluva	DDM, učebna č. 6/2	560,- Kč	Lenka Říhová
4	Kytara IV.	muži, ženy od 18 let	individuální domluva	individuální domluva	DDM, učebna č. 6/2	800,- Kč	Lenka Říhová
5	Hudební příprava - klavír	chlapci, dívky - předšk. věk a 1. třída	individuální domluva	individuální domluva	DDM, učebna č. 6/2	700,- Kč	Stanislava Šretrová
6	Klavír	chlapci, dívky od 10 let	individuální domluva	individuální domluva	DDM, učebna č. 6/1	700,- Kč	Lenka Říhová
7	Flétna pro děti	chlapci, dívky od 7 let	čtvrtek	14.00 hod.-15.00 hod.	DDM, učebna č. 6/2	500,- Kč	Jana Dvořáková
8	Píšťalka pro nejmenší	předškolní děti	čtvrtek	15.00 hod.-16.00 hod.	DDM, učebna č. 5	400,- Kč	Jana Dvořáková
9	Hudební nauka - příprava na talentové zkoušky	pro všechny věk. kateg.	individuální domluva	individuální domluva	DDM, učebna č. 6/2	500,- Kč	Lenka Říhová
10	Flétna pro dospělé	divky, ženy od 15 let	individuální domluva	individuální domluva	DDM, učebna č. 6/2	800,- Kč	Lenka Říhová

ESTETIKA, JAZYKY

č.	Zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata	vedoucí zájmového útvaru
11	Tvořinek-keramika (MŠ I.)	pro mateř. školy	úterý	12.30 hod.-13.30 hod.	DDM, učebna č. 4	40,- Kč/měs.	Jana Dvořáková
12	Hrnek - keramika	chlapci, dívky od 7 let	úterý	14.00 hod.-16.00 hod.	DDM, učebna č. 4	640,- Kč/30,- Kč-JÚ	Jana Dvořáková
13	Hliněnka - keramika	pro děti a rodiče	úterý	16.00 hod.-18.00 hod.	DDM, učebna č. 4	30,- Kč/JÚ	Jana Dvořáková
14	Keramická dílna I.	chlapci, dívky od 9 let	středa	15.00 hod.-17.00 hod.	DDM, učebna č. 4	640,- Kč/30,- Kč-JÚ	Jana Dvořáková
15	Keramická dílna II.	chlapci, dívky od 10 let	čtvrtek	16.00 hod.-18.00 hod.	DDM, učebna č. 4	640,- Kč/30,- Kč-JÚ	Jana Dvořáková
16	Keramická dílna - ÚSP Háj	ÚSP Háj	čtvrtek	09.00 hod.-11.00 hod.	DDM, učebna č. 4	25,- Kč - JÚ	Jana Dvořáková
17	Keramika pro dospělé	od 15 let	pondělí, středa	18.00 hod.- 20.00 hod.	DDM, učebna č. 4	60,- Kč/JÚ -100,- Kč/JÚ	Jana Kudrnová
18	Kaňka	předškolní děti až 2. třída ZŠ	středa	15.00 hod.-16.30 hod.	DDM, učebna č. 5	600,- Kč/25,- Kč-JÚ	Martina Folkertová st.
19	DUHA	chlapci, dívky od 3. třídy ZŠ	pondělí	15.30 hod.-17.00 hod.	DDM, učebna č. 5	700,- Kč/30,- Kč-JÚ	Stanislava Šimková
20	Výtvarka	chlapci, dívky od 6. třídy ZŠ	bude upřesněno	bude upřesněno	DDM, učebna č. 6/1	700,- Kč/30,- Kč-JÚ	Martina Folkertová st.

ESTETIKA, JAZYKY						
č.	Zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata
21	Angličtina pro předškoláky	předškolní děti, 1. třída	bude upřesněno	bude upřesněno	DDM, učebna č. 5	640,- Kč
22	Angličtina pro začátečníky	muži, ženy od 18 let	bude upřesněno	bude upřesněno	DDM, učebna č. 5	bude upřesněno dle počtu přihl.
23	Angličtina pro pokročilé	2. ročník	úterý	17.00 hod.-19.00 hod.	DDM, učebna č. 5	bude upřesněno dle počtu přihl.
24	Němčina pro začátečníky	muži, ženy od 18 let	bude upřesněno	bude upřesněno	DDM, učebna č. 5	bude upřesněno dle počtu přihl.
25	Němčina pro pokročilé	2. ročník	středa	18.00 hod.-19.00 hod.	DDM, učebna č. 5	bude upřesněno dle počtu přihl.

TANEC, HRV

č.	Zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata
26	HIP HOP I. - začátečníci	chlapci, dívky od 10 let	bude upřesněno	bude upřesněno	DDM, učebna č. 7	600,- Kč
27	HIP HOP II. - pokročilí	2. ročník a 3. ročník	bude upřesněno	bude upřesněno	DDM, učebna č. 7	600,- Kč
28	Moderní tanec - začátečníci	chlapci, dívky od 12 let	pondělí, středa	16.00 hod.-17.30 hod.	DDM, učebna č. 7	750,- Kč
29	Clogging a country tance pro dospělé	muži, ženy od 15 let	pondělí, čtvrtek	17.00 hod.-19.00 hod.	DDM, tělocvična/učebna č. 7	750,- Kč
30	Divadélko	chlapci, dívky od 7 let	pondělí	15.00 hod.-16.00 hod.	DDM, učebna č. 7	450,- Kč
31	Dramaták I.	chlapci, dívky od 12 let	pondělí	16.00 hod.-17.30 hod.	DDM, učebna č. 3	450,- Kč
32	Dramaták II.	muži, ženy od 15 let	pondělí	17.30 hod.-19.30 hod.	DDM, učebna č. 7	450,- Kč
33	Mateřské centrum Čtyřlístek	maminky s dětmi na MD	pondělí-pátek	08.30 hod.-11.30 hod.	DDM, učebna č. 3	240,- Kč-měs./20,- Kč-JÚ

SPORT

č.	Zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata
35	Aerobic pro holčičky	dívky od 6 do 11 let	úterý	15.00 hod.-16.00 hod.	DDM, učebna č. 7	560,- Kč/25,- Kč-JÚ
36	Aerobic	dívky od 11 do 15 let	středa	15.00 hod.-16.00 hod.	DDM, učebna č. 7	560,- Kč/25,- Kč-JÚ
37	Aerobic - sestavy	výběr ze ZÚ	úterý	16.30 hod.-17.30 hod.	DDM, učebna č. 7	300,- Kč
38	Mažoretky - začátečníci	dívky od 6 let	čtvrtek	15.00 hod.-16.00 hod.	DDM, učebna č. 7	650,- Kč
39	Beruška	chlapci, dívky od 4 do 7 let	úterý	15.00 hod.-16.30 hod.	DDM, učebna č. 3	400,- Kč/20,- Kč-JÚ
40	Judo - PŘÍPRAVKA	chlapci, dívky od 6 do 12 let	2x v týdnu (bude upřesněno)	bude upřesněno	DDM, tělocvična	bude upřesněno
41	Cvičení pro maminky a děti	maminky s dětmi na MD	bude upřesněno	bude upřesněno	DDM, tělocvična	bude upřesněno
42	Tai-či	pro všechny věk. kateg.	středa	17.30 hod.-18.30 hod.	DDM, učebna č. 1	700,- Kč/30,- Kč-JÚ
43	Pilates - cvičení na míči	ženy od 15 let	bude upřesněno	bude upřesněno	DDM, učebna č. 1	550,- Kč/25,- Kč-JÚ
44	Jóga pro dospělé - začátečníci	muži, ženy od 18 let	pondělí	17.00 hod.-19.00 hod.	DDM, učebna č. 1	500,- Kč/25,- Kč-JÚ
45	Jóga pro dospělé - pokročilí	muži, ženy od 18 let	úterý, čtvrtek	17.00 hod.-19.00 hod.	DDM, učebna č. 1	650,- Kč/25,- Kč-JÚ

<i>SPORT</i>						
č.	Zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata
46	Šachy pro děti	chlapci, dívky od 8 let	pondělí	15.30 hod.-16.30 hod.	DDM, učebna č. 6/1	450,- Kč
47	Šachy - ŠK Stropník	chlapci, dívky od 15 let	dle rozpisu soutěží	dle rozpisu soutěží	DDM, učebna č. 6/1	250,- Kč
48	Volejbal pro děti - zač. a pokr.	chlapci, dívky od 10 let	bude upřesněno dle počtu přihl.	bude upřesněno dle počtu přihl.	DDM, tělocvična	550,- Kč/25,- Kč-JÚ
49	Volejbal pro mládež a dospělé	chlapci, dívky od 15 let	pátek	18.00 hod.-20.00 hod.	DDM, tělocvična	450,- Kč/25,- Kč-JÚ

PŘÍRODOVĚDA

č.	Zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata	vedoucí zájmového útvaru
50	Chovateláček	chlapci, dívky od 6 let	pondělí, středa	17.00 hod.-18.00 hod.	DDM, učebna č. 9	zdarma/krmení	Eva Cébeová
51	Rybáři	chlapci, dívky od 8 let	středa	16.00 hod.-17.00 hod.	DDM, učebna č. 6/1	350,- Kč	Stanislav Studnička
52	Jezdeckví	chlapci, dívky od 8 let	2x v týdnu (bude upřesněno)	bude upřesněno	DDM, učebna č. 6/1	bude upřesněno	p. Veselá

Ostatní pravidel. činnost

č.	Zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata	koordinátor činnosti
53	Městský dětský parlament	volení zástupci	1x za 14 dní - čtvrtek	17.00 hod. - 18.00 hod.	DDM, učebna č. 5	200,- Kč	Martina Folkertová st.
54	redakce - noviny JELITA	chlapci, dívky od 11 let	1x za 14 dní - čtvrtek	17.00 hod. - 18.00 hod.	DDM, učebna č. 5	200,- Kč	Martina Folkertová st.
55	Klub instruktorů	noví exter. ped.prac.	1x za tři týdny	bude upřesněno	DDM, učebna č. 5	200,- Kč	Martina Folkertová st.

Spolupráce s TJ Baník Osek (oddělení Sport)

č.	Zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata	vedoucí zájmového útvaru
56	Fotbalová příprava	chlapci - ročník 1998 a mladší	úterý, čtvrtek	16.00 hod.-17.30 hod.	hráště TJ Baník Osek	bude upřesněno	M. Hereit

Zájmové útvary DDM Osek zahajují svou činnost v týdnu od 15. září 2008.

Termíny prvních schůzek budou zveřejněny na našich internetových stránkách www.ddmosek.cz.

Fotbalová příprava (TJ Baník Osek) zahajuje svou činnost již v srpnu 2008.
Termín bude oznámen.

VÁS ZVE NA AKCE, KTERÉ SE USKUTEČNÍ V OSEKU

■ do 30. 7. ITC Osek
„**Osecká zastavení**“ - výstava fotografií oseckého Patriota Jiřího Vondry

■ 19. 7. Autocamp Osek
„**Českokrumlovská scéna**“ - dvojí pravda o životě Viléma z Rožmberka. Hodinka výborné zábavy v podání ochotnického divadla, celým večerem provází skupina - NEŠLAPETO - jarmareční hudební těleso, písně a kuplety ze staré Prahy i odjinud. Od 20.00 h.

■ 25. - 28. 7. Autocamp Osek
„**Pojízdný kinematograf bratří Čadíků**“ - začátek promítání je vždy po setmění

■ 6. 7. Cisterciácký klášter Osek
„**Camerata Musica Berlin**“ - koncert duchovní hudby. Začátek v 16.00 hod.

■ 8. 8. - 31. 8. ITC Osek
„**Sprátelené štětce**“ - výstava obrazů a plastik teplické skupiny Terč a jejich přátel. Vemísáží výstavy od 18.00 hod.

■ 9. 8. Autocamp Osek
„**Folkrockový retro koncert**“ - se skupinou Petr Kalandra Memory, Tom Bowling a další.

■ 6. 7. Cisterciácký klášter Osek
„**Marie Šestáková z Prahy**“ - varhaní koncert duchovní hudby. Začátek v 16.00 hod.

■ 30. 8. Autocamp Osek
„**Benátská noc**“ - komponovaný zábavný pořad s půlnočním ohňostrojem pro širokou veřejnost. Pořádáný k zakončení letních dětských prázdnin. Hlavní host - Děda Mládek illegal band.

■ 6. 7. Cisterciácký klášter Osek
„**Státní chrámový sbor Berlín**“ - koncert duchovní hudby. Začátek v 16.00 h.

VÁS ZVE NA AKCE, KTERÉ SE USKUTEČNÍ V OKOLNÍCH MĚSTECH

■ 12. 7. Letní amfiteátr Kyselka - Bílina
„**Blues na Kyselce**“ - čtvrtý mezinárodní bluesový festival. Od 16.00 hod., vstupné 150,- Kč.

■ 12. 7. Letní amfiteátr Kyselka - Bílina
„**Taneční workshop Project Element**“ - vystoupení 130 účastníků v choreografiích z týdenního Tanečního workshopu Project Element v Bílině se skupinou Dance 2xs a jejich hostů. Pozvání přijala i zahraniční hvězda.

Od 15.00 hod., vstupné 30,- Kč.

■ 19. 7. Bílina - Kafáč
„**Stará Sešlost na Kafáči**“ - tříhodinový koncert mostecké skupiny

■ 27. 7. Letní amfiteátr Kyselka - Bílina
„**Koncert pro kamerunské kozy**“ - vystoupí skupiny Temperamento, Vladimír Mišík, Morčata na útěku, Malé divy a další. Od 17.00 hod. Vstupné 90,- Kč v předprodeji, 130,- Kč na místě.

■ do 31. 7. Galerie Pod Věží, Bílina
„**Kraj proměn**“ - výstava fotografií Pavla Záhorce

■ do 31. 7. Galerie Pod Věží, Bílina
„**Japonsko od Hokaida po Okinawu**“ - prodejní výstava digitálních fotografií manželů Jany a Jiřího Ziegelheimových.

■ 21. 8. Městský hřbitov v Duchcově
„**Pietní akt**“ - uctění památky amerických letců sestřelených nad Dolem Alexandr. - Od 15.00 hod.

■ 8. 9. kino Lípa Duchcov
„**Eva a Vašek**“ - koncert pro příznivce této populární dvojice, začátek v 18.00 hod., vstupné 120,- Kč, předprodej zahájen

■ 30. 8. areál Loučky - Litvínov
„**Tři sestry**“ - koncert okulární skupiny. Od 20.00 hod., vstupné bude upřesněno.

INFORMAČNÍ A TURISTICKÉ CENTRUM OSEK (ITCO)

Otevřeno denně od 9.00 do 17.00 hodin, kromě pondělí.

Nabízíme: kopírování (formát A4), laminování, prodej pohledů a turistických známek, prodej poštovních známek, informační a propagační materiály o Oseku a okolí, prodej plechových magnetek s motivem kláštera od FINESY a kulturních pasů na rok 2008.

Nová služba - od dubna je možno využití PC stanice k přístupu na internet a asistovaná služba

Dospělí 1 hod. 20 Kč
Děti 1 hod. 10 Kč

VÝZNAMNÉ DNY

Červenec

11.07. Světový den populace, vyhlášen 1989 (OSN)

Srpen

06.08. Světový den boje za zákaz jaderných zbraní - Den Hirošimy, výročí svržení první jaderné

pumy na Hirošimu v r. 1945

09.08. Mezinárodní den původních obyvatel světa, od roku 1994 (OSN)

09.08. Den Nagasaki, výročí svržení jaderné bomby v roce 1945

12.08. Mezinárodní den mládeže, od roku 2000 (OSN)

23.08. Světový den vzpomínky na obchod s otroky a jeho zrušení, slaví se od r. 1997 ve výroční den vypuknutí povstání otroků v Santo Domingu v r.1791 (UNESCO)

Září

08.09. Mezinárodní den gramotnosti, který se slaví od roku 1966 (UNESCO)

13.-14. 09. Dny evropského dědictví (2. víkend v září), v ČR se slaví od roku 1991 z podnětu Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, součástí jsou dny otevřených dveří památek

čerpáno:

<http://www.zadverice.cz/content/view/164/1>
<http://portal.env.cz/kalendar/?kat=3>

VÝZNAMNÉ CÍRKEVNÍ SVÁTKY

14.08. Sv. Maxmiliána Marie Kolbeho

15.08. Nanebevzetí P.Marie

29.08. Umučení sv. Jana Křtitele

SV. MAXMILIÁNA MARIE KOLBEHO

Památku kněze a mučedníka. Narodil se 8. 1. 1894 v městečku Zdunska Wola v Polsku. Jmenoval se Rajmund, jméno Maxmilián přijal při vstupu do noviciátu minoritů. Na kněze byl vysvěcen v Římě (1918) a po dosažení doktorátu filozofie a teologie se vrátil do Polska (1919). Zorganizoval apoštolské sdružení „Armáda neposkvrněné Panny“, založil centrum tiskového apoštolátu Niepokalanow (západně od Varšavy), působil jako misionář v Japonsku (1930-1936) a po návratu do Polska jako představený kláštera v Niepokalanowě (1936 až 1939). V roce 1939 byl zatčen, po krátkém propuštění na svobodu znovu uvězněn (1941) a dopraven do koncentračního tábora; tam nabídl svůj vlastní život za k smrti odsouzeného spoluvězně a po 21 denním mučení hladem byl 14. 8. 1941 v Osvětimi usmrcen fenolovou injekcí. Za svatého byl prohlášen v roce 1982.

NANEBEVZETÍ PANNY MARIE

Když papež Pius XII. (1. 11. 1950) prohlásil za článek víry, že po skončení života „byla neposkvrněná Matka Boží vzata s tělem i duší do slávy nebeské“, potvrdil tím to, čemu křesťané už odedávna věřili a co společně oslavovali dnešního dne při bohoslužbách.

V Jeruzalémě se slavil dnešní den už v 5. století, od 6. století ho slaví celý křesťanský Východ a od 7. století se začíná slavit v Římě. V pozdějších stáletích se stává nejčastějším titulem mariánských kostelů. Osecký klášterní kostel je zasvěcený Panně Marii Nanebevzaté, stejně jako každý cisterciácký kostel na světě.

ZAHRADA ČECH

výstava ve dnech 19. 9. - 27. 9. 2008
32. ročník nejnavštěvovanějšího zahradnického veletrhu

Otevřeno: 19. 9. - 26. 9. 2008 od 9.00 hod. do 18.00 hod. • 27. 9. 2008 od 9.00 hod. do 17.00 hod.

Vstupné: dospělí 80,-Kč, děti do 15ti let 30,-Kč, studenti a důchodci 50,-Kč

Sortiment předváděného zboží: ovoce, zelenina, květiny, okrasné dřeviny, osivo, sadba, školařské výpěstky, hnojiva, přípravky na ochranu rostlin, produkty potravinářského průmyslu, zahradní mechanizace, hobby nářadí, zahrádkářské potřeby, vybavení a doplňky, skleníky, zimní zahrady, bazény a jejich příslušenství, zahradní chatky, zahradní nábytek, krby, pergoly, služby pro zahrádkáře, chovatelské potřeby.

ITC OSEK PŘIPRAVUJE:

■ Zájezd na zahradnický veletrh Zahradra Čech v Litoměřicích

Kdy: 27. 9. 2008

Bližší informace budou v dalším čísle ON.

■ Zájezd pro děti a rodiče do DinoParku v Plzni

Kdy: 20. 9. 2008 - **Odjezd:** 7.30 hod.

Cena zájezdu: dospělí 100,- Kč, děti 50,- Kč

DinoPark Plzeň - unikátní zábavní a vzdělávací park pro celou rodinu. Na ploše 3 ha jsou umístěny modely, statické, ale i pohyblivé a ozvučené, prehistorických zvířat v životních velikostech v prostředí, ve kterém pravděpodobně obývala naši planetu před více než 65 miliony let. Součástí DinoParku je jedinečné 3D kino s vlastním filmem z prostředí druhohor, Dětské paleontologické hřiště, Naučná stezka, prodejna suvenýrů DinoShop, občerstvení DinoCafé i DinoGril. DinoPark Plzeň je součástí ZOO Plzeň, lze jít do něj i samostatně.

Celý den ZOO	DinoPark	ZOO +	DinoPark
Dospělí	90,- Kč	90,- Kč	150,- Kč
Děti do 15 let	60,- Kč	60,- Kč	100,- Kč
Dospělí ZTP	45,- Kč	45,- Kč	70,- Kč
Děti ZTP a děti do 4 let zdarma			

■ Zájezd do termálních lázní Rehaklinik Raupennest v Altenbergu

Kdy: 13. 9. 2008

Odjezd: 8.30 z Klášterního náměstí

Cena zájezdu: děti 50,- Kč,

dospělí 100,- Kč

Pěkné koupání v několika bazénech s teplou vodou o teplotě 28 - 36°C.

MEZINÁRODNÍ DEN RODINY V OSECKÉM „ÍČKU“

Již podruhé se v oseckém infocentru sešly rodiny, aby společně oslavily Mezinárodní den rodiny, který sice letos kalendářně připadl na 12. květen, ale k jeho oslavám došlo až v sobotu dne 21. června.

Opět se u nás v ITC setkaly rodiny z Oseka a našeho partnerského města Lengfeldu, aby společně strávily celý den.

Cílem tohoto „projektu“ bylo a je - poznávání kultury rodin v zahraničí, výchova dětí, problémy rodin v Německu a u nás, víra, školní výuka, problémy s výchovou dětí, problémy s návykovými látkami. Dále jsou mezi námi rodiny, kde žijí děti s mentálním postižením, děti vyrůstají buď přímo v rodinách, nebo ve speciálních ústavech, kde se jim dostává veškeré péče. Z velké většiny jim pomáhají lékaři psychologové, jinde pomáhá víra v Boha.

O těchto problémech můžeme na

našich setkáních hovořit. Tímto způsobem vlastně prezentujeme život české rodiny našim přátelům v Německu, a naopak zase život německé rodiny bychom chtěli představit rodinám u nás v Česku.

Letošní Mezinárodní den rodiny zahájily úvodní písní slečny Moszová a Vemerová, poté pí. Mgr. Hana Šimánková přivítala všechny přítomné a vzápětí začala přednáška pracovnice Pedagogicko - psychologického poradny v Teplicích pí. Leitemannová na téma „Drogy - pravda a mýtus“. Přednáška se setkala s velkým zájmem českých i německých posluchačů a bylo vzneseno velké množství dotazů, které jim byly ochotně zodpovězeny. Zatímco rodiče naslouchali radám psycholožky, o děti a jejich volný čas se postaraly externí pracovnice DDM Osek pod vedením pedagoga pro volný čas pí. Martiny Folkertové.

Po společném obědě se účastníci prošli po Oseku, aby se v půl druhé sešli a zúčastnili se prohlídky kláštera. Poté začala v klášterní zahradě za lékárkou ta pravá oslava. Grilované buřty všem chutnaly, malým návštěvníkům se pobíhání po zahradě a mazlení se zvířátky z Minifamy Dlouhá Louka také moc líbilo. K oslavě dne, kdy nám přálo i počasí, přispěla svou přítomností hudební skupina Stěpy, jejíž písničky ještě umocnily okamžiky slavnostního dne. Kolem půl páté se všichni účastníci rozešli do svých domovů se slibem, že se příští rok všichni znovu setkáme. Všem, kdo se podíleli na realizaci oslavy Mezinárodního den rodiny, patří velký dík.



Společná zábava na zahradě.

FOTO: R. PANCHARTKOVÁ

Centrum „Rodina v tísní“

HEZKÉ ODPOLEDNE

Venku to už během pár slunečných dnů vypadá jako krásné jaro. Jako každý rok pomáhají klientky Centra „Rodina v tísní“ osazovat květníky krásnými muškátý a pečovat o zahrádku.

Dny se nám prodlužují a otepluje se. Po práci na zahradě si maminky s dětmi připravily svůj program. Uspořádaly pro své děti odpoledne plné her, zpestřené o opékání buřtů. Krásný a vydařený den zakončily pomalou procházkou po Oseku.

Za Centrum „Rodina v tísní“
Karolína Wankovská

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ V OBLASTNÍ CHARITĚ MOST

V sobotu 31. 5. 2008 se uskutečnil Mezinárodní den dětí v prostorách Centra „Rodina v tísní“ v Oseku. Zúčastnilo se více jak dvacet členů delegace žáků, učitelů i zástupců rodičovského sdružení Základní školy Vévody Heinricha Marienberg, která byla vedena jejich ředitelkou Ritou Hasse. Dále se zúčastnily děti z nízkoprahového centra Sovička v Mostě, děti z nízkoprahového centra „Pastelka“ v Oseku, děti z Centra „Rodina v tísní“ a děti z okolí Oseka. Celkový počet dětí nakonec dosáhl počtu padesát sedm. V rámci doprovodného programu si pedagogický doprovod a zástupci rodičů z Německa prohlédli klášter s galerií, dověděli se o historii města Osek, obdivovali přírodní autokemp a seznámili se i s homickou katastrofou na dole Nelson. Zde v duchu křesťanské i evropské myšlenky položili spolu se zástupci Oblastní charity Most českým i německým homíkům kytici.

Dětský den byl přichystán s pestrým programem nejen pro děti, ale i pro rodiče. Zahrada byla vyzdobena barevnými balonky a fáborky. Byly pořádány různé zábavné soutěže, hod míčkem na cíl, běh mezi kuželkami a další zábavné atrakce jako např. skákací hrad..., všechny děti obdržely odměnu, kde nechyběli oblíbené hračky. Během celého soutěžení bylo připraveno občerstvení. Na závěr si děti pochutnaly na grilovaných špekáčcích a také nechyběla ani živá hudba, která navodila příjemnou atmosféru

Prahou bylo připraveno občerstvení. Na závěr si děti pochutnaly na grilovaných špekáčcích a také nechyběla ani živá hudba, která navodila příjemnou atmosféru

Rádi bychom poděkovali všem sponzorům, kteří nám přispěli právě na tento den, a díky nimž jsme mohli udělat radost všem zúčastněným - MÚ Ledvice, Tesco a.s., sbírkovému kontu Pomozte dětem.

Vedoucí Centra „Rodina v tísní“
Karolína Wankovská

ZA KRÁSAMÍ PŘÍRODY

Po prohlídce oseckého kláštera, který jsme s klienty azylového domu absolvovali v dubnu, jsme se rozhodli poznat krásy přírody a vydali se do Teplické, nově zrekonstruované zahrady.

Ve sklenících nám všem přecházel zrak nad krásnými barvami květů z celého světa či rybičkami v akváriích. Venkovní zahrada nám nabídla ukázkou rostlin, keřů a stromů pěstovaných i v našich zahradách a parcích. Dál naše kroky vedly na rozhlednu Doubavka. Cesta ubíhala krásným a voňavým lesem, na konci které na nás čekala nezapomenutelná vyhlídka na město Teplice a jeho okolí.

Za OCHM pracovník v sociálních službách ADO, **Anna Štumová**



KNIŽNÍ NOVINKY

V době letních prázdnin 1. 7. 2008 - 31. 8. 2008

bude provozní doba knihovny:

oddělení dospělých - pondělí a středa 9 - 12, 13 - 18

oddělení mládeže - pondělí a středa 13 - 17

BELETRIE PRO DOSPĚLÉ

Cueni Claudie
Příbický Vladimír
De Mille Nelson
Steel Daniele

Velká hra
Má čtvrtá žena Alžběta
Odvětný úder
Její královská výsost

autobiograf. romány
romány historické
thrillery
romány pro ženy

NAUČNÁ LITERATURA PRO DOSPĚLÉ

Parker Julia
Kufa Roman
Žák Jiří
Shears Richard

Velká škola astrologie
Plastická chirurgie
Louis de Funés
Lovec krokodýlů

astrologie, zvěrokruh
průvodce
životopisy
životopisy, Steve Irwin

BELETRIE PRO MLÁDEŽ

Hulpach Vladimír
Dahl Road
Boudová Nela
Harrison Lisi
Confer Eoin

O slonu Karím
Danny, mistr světa
Eliška a Korálnici
Dívčí parta
Detektivní agentura Půlměsíc

indické bajky
humorné příběhy
pohádky
dívčí romány
romány dobrodružné

V měsíci září bude v knihovně zahájen kurz německého jazyka pro seniory v dopoledních hodinách. Přihlásit se mohou senioři, ale i ostatní zájemci, kterým bude vyhovovat dopolední čas kurzu. Veškeré informace sdělí zájemcům pracovnice knihovny. Přihlásit se můžete nejpozději do 25. 7. 2008.

Věra Padevítová, vedoucí Měk

SPORT



V OSEKU

In - line dráha včetně areálů zdatnosti

Jeden ji chválí, druhý zatracuje. Tento projekt trval již od roku 2002, než se podařilo zrealizovat prvních pár kroků. To jenom pro představu, že není všechno lehké, jak se zdá. Odpuřci, kteří stále jenom kritizují, nepřijdou s ničím, co by se mohlo v našem městě zlepšit a schovávají se doma za novinami nebo v hospodě za svým půllitrem, těch je stále dost a často se s nimi setkávám.

Je pravdou, že tento nově vybudovaný okruh není úplně dokonalý, ale je jenom otázkou času, aby se vše doladilo podle potřeb lidí, kteří tento areál využívají. Myslím si, že vybudovat z prostoru pod koupalištěm areál zdraví, byla velmi dobrá myšlenka. Tato část našeho města, zarostlá nálety a plevelem, si zaslouží jinou, důstojnější podobu než doposud má. V současné době za hezkého počasí, ale zvláště o víkendech, je vidět v tomto prostoru mnoho rodičů s dětmi, kteří využívají posilovacích prvků ke zdravému pohybu. Uchu opravdu lahodí, když jedete kolem skupinky asi dvaceti dětí, které jsou ubytované v našem kempu, a slyšíte jejich debatu s vedoucí: „Oni se tu mají, mají tady úplně všechno!“ Myslím, že to hovoří za vše.

Chtěl bych tímto oslovit občany našeho města. Sportovní výbor se schází každý měsíc v restauraci Horal, termín schůzek bude upřesněn na vývěskách města. Přijde-li mezi nás někdo s dobrým nápadem, bude vítán.

Bruslařům pak přeji co nejméně rozbitých kolen, ale hlavně klid a trpělivost, než se na in - line dráze vytvoří ten správný řád. Vzhledem k blížícím se prázdninovým měsícům to bude jistě zapotřebí. Za sportovní výbor **Karel Dobiáš**

Mezinárodní soutěž mladých hasičů Euroregionu Krušnohoří konané v Oseku

Ve dnech 30. 5.-1. 6. 2008 proběhla v oseckém autokempu a okolí Mezinárodní soutěž mladých hasičů Euroregionu Krušnohoří.

Na organizaci a přípravách se podílely SDH Osek a SDH Háj u Duchcova za podpory MÚ Osek s významnou pomocí sponzorů Severočeské doly Chomutov a.s., Ústecký kraj a Lesy ČR. Propagace soutěže proběhla v radiu Blaník, Český rozhlas a dění ze soutěže sledovala po celý víkend Česká televize (ČT 4 sport), která připravuje reportáž.

Přípravy byly náročné z hlediska ubytování, stravování a překladu do němčiny.

Soutěž byla určena pro mladé hasiče ve věku od 6-18 let. Soutěže se zúčastnilo 18 družstev, 10 českých a 8 německých družstev z okresů Euroregionu Krušnohoří. Okres Most reprezentovali Brňany, Hora sv. Kateřiny, okres Chomutov obec Bílenice, okres Louny Cítoliby. Domácí sbory Osek a Háj u Duchcova využily výhodu organizátorů a postavily čtyři družstva Osek, Duchcov, Háj u Duchcova I a II.

Z německé strany se zúčastnili ml. hasiči z Lugau, Zwonitz I a II, Cammerswalde, Grobbersdorf, Neuhausen, Rothenthal I a II.

Pro německé družstva bylo nutné přeložit trochu pozměněná pravidla pro suchý požární útok, který se provádí jinak v Německu a jinak u nás. Nakonec se vše po dohodě zvládlo. Všichni soutěžící s doprovodem byli ubytováni v Autokempu Osek v chatkách a hotelu Horal, kde bylo také zajištěno stravování po celé tři dny včetně snídaně, oběda, večeře. Svačiny, druhé večeře a pitný režim zajistili organizátoři akce. Pro německé soutěžící byly také k dispozici tlumočnické.

PRŮBĚH AKCE:

Pátek 30. 5. 2008

Příjezd družstev byl 30. 5. 2008 do 17.00 hodin. Po příjezdu a ubytování soutěžících a doprovodu následovala ukázka integrovaného systému ČR v zastoupení psovodů policie ČR a HZS Ústí nad Labem, kteří seznámili děti s technikou a předvedli ukázkou své práce.

Na závěr večera byl připraven táborák na opékání buřtů.

Sobota 31. 5. 2008

Hlavní soutěž byla zahájena v sobotu 31. 5. 2008 v 10.00 hodin, kdy při slavnostním zahájení promluvil k dětem starosta OSH Teplice Jaroslav Feller.

Soutěž byla zajímavá tím, že závodníci museli povinně chodit pěšky, nesměli běžet, za porušení byly trestné body. Trasa závodu byla rozdělena do dvou kol po čtyřech kilometrech, kde mladí hasiči plnili připravené úkoly na dvanácti stanovištích.

V prvním soutěžním kole musela družstva plnit tyto úkoly: připravit a provést požární útok na sucho, střelba ze vzduchovky na špalíky ze vzdálenosti 10 metrů, prokázat znalosti zdravotní péče, přenést 40 litrů vody v dopravním kuželu s otvorem, uplést ze tří 20 metrových hadic „C“ cop a házení kroužků na kolík.

Po obědě ve 14 hodin se odstartovalo druhé soutěžní kolo, ve kterém byly připraveny tyto úkoly: motání hadice „C“ dlouhé 20 metrů na čas, prostrčení golfového míčku hadicí „C“ dlouhé 20 metrů, utvoření kruhu ze šesti savic, znalost požární ochrany (určení grafických značek technických prostředků PO + určení ručního has. přístroje na různé druhy požárů) a na závěr byla připravena disciplína, kde všichni členové družstva měli za úkol co nejrychleji naplnit terč se signalizací za pomoci džberové (ruční) stříkačky.

Po zdolání závodu všemi družstvy přišlo na řadu koupání v místním koupališti a po večeři následovala diskotéka.

Neděle 1. 6. 2008

Slavnostní zakončení soutěže a vyhlášení výsledků proběhlo v neděli 1. 6. 2008 za přítomnosti hejtmána Ústeckého kraje Ing. Šulce, starosty města Osek Ing. Hlinky, starosty obce Háj u Duchcova p. Drešnera, zastupitelů Euroregionu Krušnohoří a zástupců sponzorů.

Vítězem soutěže se stalo družstvo z Háje u Duchcova I (40 trestných bodů), které převzalo nový putovní pohár věnovaný Ústeckým krajem z rukou hejtmána Ing. Šulce.

2. místo - Háj u Duchcova II. (51 trestných bodů)

3. místo - Bílenice (52 trestných bodů)

Nejlepší tři družstva získala poháry a velké koláče a všem zúčastněným družstvům byly předány pamětní medaile, upomínkové předměty a pamětní listy.

Soutěž byla sledována Českou televizí (ČT 4 sport) a Českým rozhlasem.

Soutěž se konala pod záštitou Krajského úřadu a hejtmána



na Ing. Šulce. Tato akce se velmi povedla. Poděkování patří všem členům SDH Osek a Háj u Duchcova, Městu Osek a v první řadě sponzorům soutěže Severočeským dolům a.s. Chomutov, Lesům ČR s kraj ředitelstvím v Teplicích, bez kterých by se tato akce nemohla uskutečnit.

Linková Iva
starostka
SDH Háj u Duchcova

Šedý Václav
starosta
SDH Osek

Tenisový turnaj ODS Osek

V polovině května letošního roku proběhl tenisový turnaj pořádaný MS ODS Osek, ve spolupráci s TJ Sokol Osek. Akce byla velmi podařená a úspěšná, díky všem pořadatelům, sponzorům a zejména hemímu nasazení všech zúčastněných hráčů. Turnaje se zúčastnil i senátor Jaroslav Kubeřa. Věříme, že ji budeme v příštím roce moci zopakovat.

Starší žáci

1. Hanka Jiří
2. Suchý Michal
3. Hubáček Petr
4. Dudková Markéta
5. Krejčí Václav

Mladší žáci

1. Hradecká Dagmar
2. Mastíková Veronika
3. Fišer Bohuslav
4. Lasík Tomáš
5. Formánek Josef

Dvouhra dosp.

1. Kára Václav
2. Manhart Zdeněk
3. Hereit Miloslav
4. Zenk Michal

Čtyřhra dosp.

1. Kára Václav, Zdeněk Petr
2. Vokáč Karel, Čanda Richard
3. Zenk Jaroslav, Hereit Miloslav
4. Formánek Josef, Kvaš Martin



Nejmladší žáci

1. Vopat Ondřej
2. Převrátil Jan
3. Kulichová Adéla
4. Převrátilová Hana
5. Heřmanová Petra

V polovině září chystáme závod pro veřejnost v in-lineovém bruslení. Podrobnosti se dozvíte včas v ON.

MS ODS Osek

Tenisový turnaj mládeže

Závěr třetího týdne v červnu patřil mladým tenistům. Tenisová škola dětí a mládeže při T.J. Sokol Osek vznikla již před třemi lety. Od loňského roku ji vede zkušený profesionální trenér Ladislav Štěřba z Litvínova. Na tenisových dvorcích v areálu osecké sokolovny se trénuje v týdnu denně, mladí tenisté se musí vystřídat, protože jich má trenér na starost celkem 31. Páteční odpoledne a sobotní dopoledne patřily kurty všem těmto mladým tenistům a podle věkových kategorií se mezi sebou utkali. Pořádal se nultý ročník tenisového turnaje dětí a mládeže. Při jednotlivých zápasech bylo na všech hráčích vidět zapálení pro hru, nadšení z úspěšné výhry a zklamání z prohry. Nakonec se však radovali všichni, nikdo neodešel s prázdnou, všichni byli odměněni a měli možnost se občerstvit opečeným buřtem, který si sami opekli na ohni.

Ceny pro vítěze a pamětní medaile všem účastníkům předal starosta T.J. Sokol Osek Milan Suchopár a při té příležitosti vzpomněl na zakladatele tenisu v Oseku **Edu Petlana**, který den před tímto turnajem zemřel.

Na jeho památku bude příští ročník pojmenován jeho jménem.

VÝSLEDKY TURNAJE PODLE VĚKOVÝCH KATEGORIÍ:

■ **ELÉVOVÉ:** 1. Břečková Nikola, 2. Kulichová Adéla, 3. Červená Dominika, 4. Heřmanová Petra, 5. Fóbl Michal, 6. Hubáčková Nikola, 7. Štillerová Michaela, 8. Hubáčková Adéla.

■ **MLADŠÍ ŽÁCI:** 1. Hradecká Dagmar, 2. Mastíková Veronika, 3. Havlíčková Karolína, 4. Lasík Tomáš, 5. Formánek Josef, 6. Matějková Lucie, 7. Váňová Tereza, 8. Vopat Ondřej.

■ **DOROST:** 1. Brudna Jiří, 2. Hubáček Petr, 3. Dudková Markéta, 4. Krejčí Václav, 5. Cebeová Lenka, 6. Červená Sabina.

Tělocvičná jednota Sokol Osek děkuje Městu Osek za finanční podporu na činnost tenisové školy dětí a mládeže.

Milan Suchopár, starosta TJ Sokol Osek



KLUB SPORT RELAX



DALŠÍ ÚSPĚCH KLUBU SPORT RELAX NA EVROPSKÉ SCÉNĚ

Po čtyřech letech se v Praze konalo další ME JKA mládeže. Nejpočetnější skupinou reprezentantů se stala tradičně disciplína kata a tam byla naše naděje získat titul a cenné trofeje. Naši reprezentanti, kteří hájili barvy České republiky jmenovitě: Antonín Jenč, Roman Nejedlý, Petr Kapička, Tereza Zlatohlávková, Marek Kroupa, Filip Jumečka a Jakub Wohlrab.

Nevyšší post a titul Mistra Evropy získal Antonín Jenč. Na titul Vicemistra Evropy dosáhli Tereza Zlatohlávková. Roman Nejedlý, Petr Kapička. Bronzovou medaili vybojoval nadějný reprezentant Marek Kroupa. Je to opravdu skvělé, když vidíte na stupních vítězů své svěřence. Je to odměna za tvrdou práci a hřejivé pocity pro trenéra a celý tým.

V disciplíně kata team potvrzujeme formu a chlapci ve složení Antonín Jenč, Jakub Wohlrab a Filip Jumečka vybojovali titul Vicemistra Evropy. Poslední medailovou disciplínou byla kategorie kumite team a tam na bronzovou příčku dosáhli Antonín Jenč a Tereza Zlatohlávková.

Všem moc blahopřejeme.

Pavel Znamenáček

MEZINÁRODNÍ GRAND PRIX A ÚSPĚCH KLUBU SPORT RELAX - 2. MÍSTO V KATA Z 53 KLUBŮ

Karatisté z klubu Sport Relax startovali 31. 5. 2008 na mezinárodní soutěži Czech Open v Ústí nad Labem. V konkurenci 420 závodníků z 53 klubů, z toho sedm zahraničních, se klub zařadil mezi špičku turnaje. Při tak velkém počtu každá kategorie byla hodně obsazená. Tradičně bývá nejvíce závodníků v nejmladší kategorii v kata a při počtu 63. závodníků si David Šerák, Lukáš Fišar, Milan Zítka, Marek Kroupa, Lukáš Pevný, Milan Hájek dobře poradili s konkurencí. Do finálové osmičky se dostali Fišar, Hájek, Pevný, Kroupa a bronzovou medaili vybojoval Lukáš Pevný a stříbro si z turnaje odváží Marek Kroupa. V kata teamu mladší žáci se naše dvě družstva dostala do finále a zlatou medaili vybojovali Daniel Razák, Milan Zítka, Lukáš Pevný a na stříbrem příčku David Šerák, Milan Hájek, Lukáš Fišar. V disciplíně kata juniorky Hana Ulíková vybojovala bronzovou medaili a přidala zlatou medaili v kata teamu juniorky ve složení Martina Plešingrová, Anna Šťastná. V disciplíně kumite starší žákyň vybojovala bronzovou medaili Tereza Bittnerová.



FOTO: ARCHIV KLUBU

Velký úspěch Marka Kroupy z Teplic.

vá. Na čtvrté příčce se ještě umístili Milan Hájek, Jana Boháčová a dvakrát Anna Šťastná. Gratulujeme.

Pavel Znamenáček

KARATE KLUB SPORT RELAX VYBOJOVAL TITUL VICEMISTRA EVROPY

Karatisté přivezli 11 titulů Mistra Evropy, 2x titul Vicemistra Evropy a 4x bronz. Každým rokem se klub SPORT RELAX zlepšuje a to díky tvrdé a systematické práci. Skvělé výkony na mistrovství Evropy klubových družstev zaznamenal karate klub Sport Relax Znamenáček, který svým vystoupením na italském tatami „oslnil“, místní diváky.

Ve čtvrté odcestovala výprava klubu do italského Caorle na ME klubových družstev, kde se v sobotu a neděli bojovalo o tituly. V tomto městě se naši svěřenci dobře cítí, jelikož tam pravidelně jezdíme na soustředění před ME JKA ladit formu. Tento výjezd byl velmi úspěšný a také plný pohody. Před soutěží jsme měli odpočinek a relaxaci u moře a sobota plná bojů. Každý reprezentant měl vytyčený cíl a probírat se co nejdále. To se podařilo téměř každému a vizitkou jsou vybojované tituly mistrů Evropy. Jako trenér mám obrovskou radost, že naši práci umíme prodat na evropské scéně. Nejúspěšnější z našeho týmu byl David Kraus a Tereza Zlatohlávková. Trochu mě mrzí, že naše výsledky větší na bere jako samozřejmost, ale prosadit se v dnešní době na mezinárodní scéně je velmi těžké.

Také chci poděkovat městu Česká Lípa, které nám pomohlo při výjezdu a my jsme mohli takto skvěle reprezentovat. Děkujeme partnerovi PETROS spol.s.r.o. a Městu Osek.

VÝSLEDKY: Mistři Evropy: Košíková Karin, Kraus David

Ulíková Hana, Jenč Antonín, Meisnerová Nikola - **Mistři Evropy Team:** Znamenáček Pavel, Kraus David, Samek Ondřej, Zlatohlávková Tereza, Bittnerová Tereza, Meisnerová Nikola. - **Vicemistři Evropy:** Zlatohlávková Tereza a Wohlrab Jakub - **Bronzové medaile:** Znamenáček Pavel, Jumečka Filip, Jenč Antonín, Wohlrab Jakub

Pavel Znamenáček

NESKUTEČNÉ - SPORT RELAX OPĚT 1. NA ME V SRBSKU

Reprezentanti klubu SPORT RELAX obhájili zlato v kata týmech ve složení: Jakub Kolek, Jan Drobeček a Adam Zdobinský. Ondřej Samek ještě přidal titul Vicemistra Evropy v kata individual. Česká výprava juniorské a seniorské reprezentace JKA odcestovala ve čtvrtek 3. dubna do srbského Bělehradu, kde se konalo ME JKA za účasti výběru nejlepších borců z Evropy. Kostur reprezentace ČR tvořili i naši závodníci a to Jan Drobeček, Ondřej Samek, Jakub Kolek, Filip Peřinka a Adam Zdobinský.

Jmenovaní reprezentanti se velmi pečlivě připravovali na ME. Tým kata ve složení Jan Drobeček, Jakub Kolek a Adam Zdobinský vybojovali v Srbsku titul MISTRA EVROPY pro rok 2008. Do sbírky úspěchů přidal Ondřej Samek titul Vicemistra Evropy z kata individual. Tím jsme opět ukázali, že patříme mezi špičku juniorské Evropy JKA. Také jsme si to přáli na vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce kraje a splnilo se. Je to velmi náročné cestovat autobusem a podat ještě tak úchvatný výkon. To nebylo vše, tým ČR nastupoval do soutěže jako první a to není nikdy dobré, ale nakonec zvítězil o půl bodu, což klobouk dolů. Tento výsledek je vizitkou našeho klubu a motivací pro mladé žáky.

Pavel Znamenáček: Co mohu dodat, jsem opravdu pyšný na kluky a jsem rád, že můžeme důstojně reprezentovat Českou republiku a naše město.

Také bych chtěl poděkovat našim partnerům za podporu: Městu Česká Lípa MEGA a.s., TAS CL, EVPAS, RABAT ČR, KM PRONA, ANDY, TOP stavebniny.

Německá CDU v našem regionu

O předposledním květnovém víkendu navštívila náš region téměř čtyřicetlenná delegace politické strany CDU z Německého Leubsdorfu okr. Freiberg. Její členové si přáli poznat něco ze sousedního příhraničí, neboť je jejich obec přeshraničnímu přátelství velmi nakloněna. V Mostě se seznámili s pohnutou historií „města Fénix“, líbilo se jim centrum s divadlem, zaujal život i socha významného rodáka F.L. Gassmanna, strom Evropy, i další. V kostele Nanebevzetí Panny Marie projevovali coby křesťané velký zájem vycházející ze znalostí církevní a biblické tematiky. Seznámili se s historií hradu Hněvína i Edwardem Kelleyem, pochvalovali si

výhled na České středohoří, obdivovali vinice a velmi také chutnala česká kuchyně. Průjezd naším regionem znamenal informace o obnově krajiny, plánovaném minimostě, ale i o Litvínově, jeho spojitosti se šlechtickým rodem Valdštejnů, kostele sv. Michaela, zajímavým školství, kultuře, sportu a průmyslu.

Program dále pokračoval v Oseku. Zde samosebou zaujal svou nádherou cisterciácký klášter, ale i výstava „Spolu v Evropě“ v klášterní galerii, když se v duchu jejího názvu neslo i celé naše setkání, což přátelé zapsali do návštěvní knihy. Organizátorem výstavy byla Oblastní charita Most, jejíž ředitelka

Eva Čenkovičová naše hosty v průběhu jejich pobytu pozdravila, krátce organizaci představila a ráda přijala nabídku na spolupráci v sociálně-kulturní oblasti.

U památníku katastrofy na dole Nelson delegaci pozdravil starosta Oseka Jiří Hlinka, který vyjádřil radost nad jejich zájmem poznat město s jeho pozoruhodnostmi a vyslovil pozvání na Oseckou pouť i na 75. výročí Nelsonské katastrofy začátkem ledna 2009, které bude mít autentický vzpomínkový ráz včetně homického průvodu. Naši přátelé zde uctili památku českých i německých homiků položením kytky.

Brigita Janovská

RÚZNÉ • RÚZNÉ • RÚZNÉ • RÚZNÉ • RÚZNÉ • RÚZNÉ • RÚZNÉ • RÚZNÉ • RÚZNÉ • RÚZNÉ

KOUPÍM

■ Koupím dům v Oseku v klidné lokalitě. Tel. 774 437 075

■ Koupím byt 2+1 v Hrdlovské ulici v Oseku. Přednostně 8. - 10. panelák. Nabídky sms na tel. 608 870 255

PRODÁM

■ Prodám za poloviční cenu nové ocelové dvoukřídlé vrátka, vhodná k rod. domku nebo do zahrádky apod. Dále prodám vyhřívací plynová kamínka na propan butan, včetně bomby. Tel.: 728 738 821

■ Prodám byt 1+2 menší v Oseku, 11. poschodí, plastová okna, balkón, osobní a nákladní výtah, výhled na hory. V případě zájmu volejte telefon: 724 913 018

VZPOMÍNKA



■ Dne 26. srpna uplyne již 20 let, co dotlouklo srdce pana **Jozefa Kalocsaie**. Chtěla bych tímto vzpomenout na jeho aktivní činnost ve spor-

tu, zvláště ve fotbale, kterému se věnoval již od svého mládí. Do Oseka přišel v roce 1975 z Hostonic, již jako trenér a rozhodčí, a nadále se věnoval fotbalu. Převzal mužstvo dorostu a poté mužstvo dospělých. Svou dobrou prací ve sportu si získal srdce mladých kluků - fotbalistů, kteří ho měli rádi. I on jim však dával ze srdce vše, co v něm bylo. Proto zavzpomínejme, Vy, kteří jste ho znali a měli rádi jako dobrého člověka. Vše, co dělal, bylo z lásky ke sportu a k fotbalu zvláště.

Manželka Zdena, dcery Iveta a Romana s rodinami.

GRATULACE

■ Gratulujeme touto cestou našim členům panu **Janovi Kaiserovi** a panu **Jiřímu Kalivodovi**, kteří v měsíci srpnu oslaví své životní jubileum. K tomuto jubileu jim za všechny členy organi-

zace vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti do dalších let života přeje za Svaz tělesně postižených Osek u Duchcova - Háj p. Tesařová a předseda p. Hrubý Milan

PODĚKOVÁNÍ



■ Chtěla bych touto cestou poděkovat všem příbuzným, přátelům a známým, kteří se přišli rozloučit s naším tatínkem panem **Slávkem Spěvákem**

na jeho poslední cestě dne 14. dubna 2008. Děkuji též za květiny, projevy soustrasti a uctění památky člověka, výborného kováře.

Děkuje dcera Slávka Marková.



Uzávěrka příštího čísla Oseckých novin je 25. 8. 2008.

**Městská policie Osek K. H. Borovského 311,
tel. 417837124,
mobil. 777735609**

OSECKÉ NOVINY vydává Město Osek, Zahradní 246, PSČ 417 05, IČO 266 558. Místo vydávání Osek. Číslo 7-8/2008. Den vydání 5. 7. 2008. Vydavatel si vyhrazuje právo publikované materiály zveřejnit též na internetu na www.osek.cz; e-mail: osek@osek.cz. Vychází jedenkrát měsíčně v počtu 2300 výtisků, občanům města jsou poskytovány zdarma. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Objednávky a zaslání podkladů pro inzerci: ITC Osek tel.: 417 822 138, e-mail: itc@osek.cz, info@osek.cz, inzerce@osek.cz.

Za obsah a jazykovou správnost odpovídají autoři jednotlivých příspěvků.

Registrováno: MK ČR E 13105

MIRKA



Nabízím klasickou
sportovní a relaxační
masáž a služby poradce
pro otázky regenerace sil
přírozenými prostředky.

Na zavolání - Otakar Jusi
tel.: 417 837 322, 737 533 379

LENKA MATÚŠOVÁ

zlatnická dílna

opravy a výroba zlatých a stříbrných šperků
ul. Palackého 537, 417 05 Osek - IČO 868 22 837 - DIČ CZ776125851

PŘÍJEM A VÝDEJ ZAKÁZEK

pondělí - čtvrtek od 17.00 hod. do 20.00 hod.
nebo po dohodě na uvedených telefonních číslech
tel. 417 837 393, 728 177 193
Sběrna oprav: BAZAR Zastávka, Nelsonská 35 OSEK
naproti Základní škole Osek

PRACOVNÍ DOBA

pondělí-pátek od 9.00 - 12.00 hod. a od 14.00 - 17.00 hod.

RE/MAX

Star



"DO NAŠEHO TÝMU HLEDÁME NOVÉ KOLEGY/KOLEGYNĚ."

**"Chcete kvalitně a s jistotou prodat
nebo pronajmout Váš byt, dům, či
pozemek? Svěřte Vaši nemovitost
do největší celosvětové sítě
realitních kanceláří RE/MAX:"**

**RE/MAX PRODÁVÁ
NEJVÍCE REALIT NA SVĚTĚ**

Naše kancelář Vám při prodeji zajišťuje:

- ✓ zprostředkujeme prodej za nejvyšší možnou cenu
- ✓ etické a profesionální jednání
- ✓ individuální přístup
- ✓ veškeré právní a finanční záležitosti

Odměna!

Doporučte nám nemovitost nebo nám předejte informaci o tom, kde se ve Vašem okolí prodává byt, dům nebo pozemek. My Vám vyplatíme odměnu ve výši 10% z naší provize, minimálně 4000,- Kč.

Čekáme jen na Vás!

Nenechávejte tato místa prázdná a soutěžte s námi!
Z každých třiceti zákazníků v roce 2008 losujeme výherce zájezdu k moři.

Z každých třiceti zákazníků v roce 2008 losujeme výherce zájezdu k moři pro 2 osoby v hodnotě 30.000,- Kč + 10.000,- Kč kapesné.

Využijte naší nabídky a prodejte svou nemovitost prostřednictvím kanceláře RE/MAX Star.



Usadte na jistotu a staňte se klientem **RE/MAX.**

volejte na tel.: 739 486 435

pište na e-mail: jiri.broz@remax-czech.cz

www.remax-czech.cz

**Vážení zákazníci
od 1. 8. 2008
pro Vás otvíráme**



ŽELEZÁŘSTVÍ

www.3J.cz

**se sortimentem
od hutních materiálů
až po elektrické ruční nářadí**

otevřeno denně od pondělí do pátku

od 9.00 do 17.00

s polední přestávkou

od 12.00 do 13.00 hodin,

v sobotu od 9.00 do 12.00 hodin

VÝHODNÉ CENY

**technické poradenství
najdete nás na ulici Obránců míru 238,**

tel. 417 531 855